

Relatório de Lotes Cadastrados

Processo

Número: 5/2026
Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR/RN
Processo interno: 09020001/2026
Abertura: 16/03/2026 - 09:00
Município: Vila Flor

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
88497		LOTE I					Fornecedor divulgado
	0001	ACESS POINTACCESS POINT 2,4GHZ E 5GHZ NO NOVO PADRAO 802.11AC	20 UN	R\$ 1.497,19	R\$ 29.943,80	Ampla concorrência	
	0002	COMPUTADOR DE MESA TIPO 1 (DESKTOP)	20 UN	R\$ 4.867,00	R\$ 97.340,00	Ampla concorrência	
	0003	COMPUTADOR DE MESA TIPO 2 (DESKTOP)	20 UN	R\$ 5.385,54	R\$ 107.710,80	Ampla concorrência	
	0004	ESTABILIZADOR 300VA ENTRADA BIVOLT E SAIDA:115V - CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAIDA:300W	20 UN	R\$ 354,33	R\$ 7.086,60	Ampla concorrência	
	0005	ESTABILIZADOR DE IMAGEM - GIMBAL DE MAO PARA SMARTPHONE PARA AJUDAR VOCE A TIRAR FOTOS OU VIDEOS DE FORMA MAIS ESTAVEL. SUPORTA AJUSTE AUTOMATICO DE CIMA / BAIXO / ESQUERDA / DIREITA E GESTICULA O DISPARO VERTICAL. 4 MODOS DE USO:	3 UN	R\$ 799,33	R\$ 2.397,99	Ampla concorrência	
	0006	IMPRESSORA - MULTIFUNCIONAL LASER COM NO MINIMO:-TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: LASER MONOCROMATICA (A4 E CARTA)	15 UN	R\$ 3.618,45	R\$ 54.276,75	Ampla concorrência	
	0007	IMPRESSORA A3 ECOTANK - TANQUE DE TINTA COM NO MINIMO:-TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 3 PICOLITROS JUNTO	5 UN	R\$ 6.114,83	R\$ 30.574,15	Ampla concorrência	
	0008	IMPRESSORA TIPO DE IMPRESSAO TERMICA VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 200MM/S CODIGO DE BARRAS: UPC-A - UPC-E - JAN13 (EAN13) - JAN8 (EAN8) - CODE39 - ITF - CODABAR (NW-7) - CODE93 - CODE128 - GS1-128 - GS1 DATABAR CONEXOES: USB E SERIAL.	2 UN	R\$ 1.611,00	R\$ 3.222,00	Ampla concorrência	
	0009	MONITOR 21,5- DISPLAY: 21.5" (16:9) LED - AREA ATIVA DO DISPLAY: 47.6 X 26.8 CM - RESOLUCAO MAXIMA E TAXA DE ATUALIZACAO: FULL HD 1920 X 1080 @ 60 HZ	20 UN	R\$ 1.295,09	R\$ 25.901,80	Ampla concorrência	
	0010	MONITOR 19 - TAMANHO DA TELA (POLEGADAS): 19" - CONTRASTE: 5.000.000:1 - TEMPO DE RESPOSTA: 5MS GTG - BRILHO: 200 CD/M - RESOLUCAO MAXIMA: 1366 X 768 @ 60HZ	30 UN	R\$ 1.175,56	R\$ 35.266,80	Ampla concorrência	
	0011	IMPRESSORA ECOTANK - MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM NO MINIMO:-TECNOLOGIA DE IMPRESSAO: TECNOLOGIA JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK) TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 3 PICOLITROS	20 UN	R\$ 1.908,67	R\$ 38.173,40	Ampla concorrência	
	0012	MULTIFUNCIONAL LASER + TRANSFORMADOR 220V/110V 2KVA VELOCIDADE DA CPU (PROCESSADOR): 800 MHZDOS	40 UN	R\$ 2.127,42	R\$ 85.096,80	Ampla concorrência	
	0013	NO-BREAK 700VA*SAIDA 110/240V CAPACIDADE DE ENERGIA DE SAIDA: 700VA/350W	40 UN	R\$ 1.105,61	R\$ 44.224,40	Ampla concorrência	
	0014	NOTEBOOK TIPO 1 CONFIGURACAO MINIMA - PROCESSADOR COM INDICE MINIMO DE 10.600 (DEZ MIL E SEISCENTOS) PONTOS TENDO COMO REFERENCIA A BASE DE DADOS PASSMARK CPU	20 UN	R\$ 4.761,33	R\$ 95.226,60	Ampla concorrência	
	0015	NOTEBOOK TIPO 2 CONFIGURACAO MINIMA PROCESSADOR COM INDICE MINIMO DE 10100 (DEZ MIL E CEM) PONTOS TENDO COMO REFERENCIA A BASE DE DADOS PASSMARK CPU MARK VERSAO 10 DISPONIVEL .	20 UN	R\$ 4.000,38	R\$ 80.007,60	Ampla concorrência	
	0016	ROTEADOR ROTEADOR WI-FI DUAL BAND CARACTERISTICAS:- ROTEADOR WIRELESS AC COM VELOCIDADE DE ATE 1200MBPS PARA MULTIPLAS CONEXOES SIMULTANEAS	20 UN	R\$ 426,64	R\$ 8.532,80	Ampla concorrência	



0017	ROTEADOR ROTEADOR WI-FI DUAL BAND CARACTERISTICAS:- ROTEADOR WIRELESS AC COM VELOCIDADE DE ATE 1200MBPS PARA MULTIPLAS CONEXOES SIMULTANEAS PORTAS DE REDE GIGABIT-ETHERNET	20 UN	R\$ 795,67	R\$ 15.913,40	Ampla concorrência
0018	SCANNER DE MESA- CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA 50 PAGINAS -TIPO DE SCANNER: ALIMENTACAO VERTICAL, SCANNER DUPLEX COLORIDO	10 UN	R\$ 3.260,00	R\$ 32.600,00	Ampla concorrência
0019	SWITCH 16 PORTAS- TECNOLOGIA DE TRANSMISSAO FAST ETHERNET 16 PORTAS 10/100 MBPS (ETHERNET) AUTO MDI/MDIX CROSSOVER COMPATIVEL COM CERTIFICACAO ROHS.	10 UN	R\$ 951,11	R\$ 9.511,10	Ampla concorrência
0020	SWITCH 24 PORTAS- TECNOLOGIA DE TRANSMISSAO FAST ETHERNET 24 PORTAS 10/100 MBPS (ETHERNET) AUTO MDI/MDIX CROSSOVER COMPATIVEL COM CERTIFICACAO ROHS.	10 UN	R\$ 1.676,67	R\$ 16.766,70	Ampla concorrência
0021	SWITCH 8 PORTAS- TECNOLOGIA DE TRANSMISSAO FAST ETHERNET 8 PORTAS 10/100 MBPS (ETHERNET) AUTO MDI/MDIX CROSSOVER COMPATIVEL COM CERTIFICACAO ROHS.	10 UN	R\$ 716,99	R\$ 7.169,90	Ampla concorrência
0022	SWITCH 16 PORTAS SWITCH GIGABIT NAO GERENCIADO COM 16 PORTAS 10/100/1000. PLUG- AND-PLAY	10 UN	R\$ 843,81	R\$ 8.438,10	Ampla concorrência
0023	SWITCH 24 PORTAS SWITCH PORTAS: * (24) PORTAS RJ-45 COM NEGOCIACAO AUTOMATICA DE 10/100/1000	20 UN	R\$ 1.521,23	R\$ 30.424,60	Ampla concorrência
0024	SWITCH 8 PORTAS- SWITCH GERENCIAVEL GIGABIT 8 PORTAS INTERFACE: 8 PORTAS 10/100/1000MBPS RJ45	5 UN	R\$ 823,13	R\$ 4.115,65	Ampla concorrência
0025	SWITCH 24 PORTAS- SWITCH GERENCIAVEL L2 GIGABIT 24 PORTAS COM 4 SLOTS SFP JETSTREAM INTERFACE: 24 PORTAS 10/100/1000MBPS RJ45	2 UN	R\$ 3.600,91	R\$ 7.201,82	Ampla concorrência
0026	TABLET TELA 8.0 DE ALTA RESOLUCAO / CAMERA TRASEIRA DE 8MP CAMERA FRONTAL DE 2MP 32GB DE MEMORIA INTERNA E 2GB RAM BATERIA DE 5.100MAH PROCESSADOR NUMERO DE NUCLEOS QUAD-CORE VELOCIDADE DO PROCESSADOR 2GHZ BANDAS 2G GSM (GPRS/EDGE)	50 UN	R\$ 1.295,56	R\$ 64.778,00	Ampla concorrência
0027	TRANSFORMADOR ESPECIFICACOES TECNICAS: - POTENCIA NOMINAL: 1500VA - FATOR DE POTENCIA: 0,7 - TENSÃO DE ENTRADA: 220V - TENSÃO DE SAÍDA: 115V	15 UN	R\$ 303,25	R\$ 4.548,75	Ampla concorrência
0028	TRANSFORMADOR ESPECIFICACOES TECNICAS: - POTENCIA NOMINAL: 2000VA - FATOR DE POTENCIA: 0,7 - TENSÃO DE ENTRADA: 220V - TENSÃO DE SAÍDA: 115V	20 UN	R\$ 368,46	R\$ 7.369,20	Ampla concorrência
0029	PROJETOR TECNOLOGIA: 3LCD DE 3- CHIPS BRILHO: 3500 ANSI LUMENS CONTRASTE: 15000:1 RESOLUCAO: XGA (1024 X 768 PIXELS) METODOS DE PROJECÃO: TETO	10 UN	R\$ 5.964,24	R\$ 59.642,40	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 1.013.461,91	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
88498		LOTE II					Fornecedor divulgado
	0030	CABO HDMI 5MTS - CABO HDMI 4K COMPATIVEL COM DISPOSITIVOS COM CONEXAO HDMI COMPRIMENTO DO CABO: 5 METROS	10 UN	R\$ 69,00	R\$ 690,00	Ampla concorrência	
	0031	CABO USB 1,8 MT - CABO USB 2.0 COMPATIVEL COM DISPOSITIVOS COM CONEXAO A/B, COMO IMPRESSORAS, SCANNERS, ETC. - COMPRIMENTO DO CABO: 1,8METROS	20 UN	R\$ 28,67	R\$ 573,40	Ampla concorrência	
	0032	CABO VGA - CABO VGA COMPATIVEL COM DISPOSITIVOS, COMO MONITORES, PROJETORES, ETC. - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 METROS	15 UN	R\$ 36,52	R\$ 547,80	Ampla concorrência	
	0033	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1000W	3 UN	R\$ 1.309,08	R\$ 3.927,24	Ampla concorrência	
	0034	CARREGADOR FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL 19V/20V	5 UN	R\$ 139,72	R\$ 698,60	Ampla concorrência	
	0035	CARREGADOR UNIVERSAL NOTEBOOK Saída: 12- 24v dc 4a Usb port: 5v 1a Potencia de saída 120w Temperatura de operacao: 0o ate 40o Umidade: 20% ate 80% Temperatura de operacao: -10o ate 70o Umidade: 10% ate 90% Cor: preto.	15 UN	R\$ 156,81	R\$ 2.352,15	Ampla concorrência	
	0036	CONECTOR RJ45 CATEGORIA CAT5E MACHO. NAO ACEITAREMOS CONECTORES DE BAIXA QUALIDADE.	1.200 UN	R\$ 1,63	R\$ 1.956,00	Ampla concorrência	
	0037	CONECTOR RJ45 CAT5E MACHO, BLINDADO. NAO ACEITAREMOS CONECTORES DE BAIXA QUALIDADE	120 UN	R\$ 1,60	R\$ 192,00	Ampla concorrência	



0038	COOLER COMPATIVEL COM PROCESSADOR INTEL UNIVERSAL	10 UN	R\$ 84,24	R\$ 842,40	Ampla concorrência
0039	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - FILTRO DE LINHA COM 5 TOMADAS 3 METROS.	10 UN	R\$ 55,52	R\$ 555,20	Ampla concorrência
0040	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS 1,5 METROS.	10 UN	R\$ 55,35	R\$ 553,50	Ampla concorrência
0041	FONTE ATX 400W REAL PADRAO: ATX 24 PINOS, POTENCIA DE ATE 530W, VOLTAGEM: 115 ~ 230V (MANUAL), CAPACITORES: SOLIDOS, FREQUENCIA: 60/50HZ, VENTILADORES: 1X - 120 X 120MM PRETO, ESPESSURA: 0.5MM, SISTEMA DE CABOS: PADRAO, CABO DE FORCA: PADRAO NOVO.	5 UN	R\$ 407,51	R\$ 2.037,55	Ampla concorrência
0042	FONTE ATX POTENCIA: 200W REAIS COM PICOS DE POTENCIA DE ATE 450W (MAXIMO), PINOS: 1X 20/24 PINOS, 1X AUXILIAR ATX, 4X ALIMENTACAO PERIFERICOS, 1X ALIMENTACAO DRIV, 2X SERIAL ATA E 2X IDE , TENSAO ENTRADA: 115V/230V , TENSAO SAIDA: SAIDA +12V: 9A	50 UN	R\$ 116,61	R\$ 5.830,50	Ampla concorrência
0043	HD EXTERNO 1TB USB 3.0	15 UN	R\$ 569,05	R\$ 8.535,75	Ampla concorrência
0044	HD INTERNO 1TB SATA3 7200RPM	15 UN	R\$ 620,79	R\$ 9.311,85	Ampla concorrência
0045	HD INTERNO 500GB SATA3 7200RPM	10 UN	R\$ 275,20	R\$ 2.752,00	Ampla concorrência
0046	HD SSD 120GB SATA III 2,5 POL.	30 UN	R\$ 183,15	R\$ 5.494,50	Ampla concorrência
0047	HD SSD 240GB SATA III 2,5 POL.	30 UN	R\$ 216,46	R\$ 6.493,80	Ampla concorrência
0048	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB DDR3 DIMM 1600MHZ	10 UN	R\$ 205,40	R\$ 2.054,00	Ampla concorrência
0049	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB DDR3L DIMM 1600MHZ	10 UN	R\$ 315,00	R\$ 3.150,00	Ampla concorrência
0050	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB DDR4 DIMM 2400MHZ	10 UN	R\$ 283,75	R\$ 2.837,50	Ampla concorrência
0051	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB DDR3L SODIMM	10 UN	R\$ 282,83	R\$ 2.828,30	Ampla concorrência
0052	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 4GB DDR4 SODIMM	10 UN	R\$ 247,82	R\$ 2.478,20	Ampla concorrência
0053	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 8GB DDR3L DIMM 1600MHZ	10 UN	R\$ 493,67	R\$ 4.936,70	Ampla concorrência
0054	MICROFONE SEM FIO DIGITAL - microfone sem fio trabalha na banda alta de uhf, na faixa de 660 a 690 MHZ	3 UN	R\$ 849,09	R\$ 2.547,27	Ampla concorrência
0055	MEMORIA RAM COM CAPACIDADE DE 8GB DDR4 DIMM 2400MHZ	10 UN	R\$ 322,23	R\$ 3.222,30	Ampla concorrência
0056	MOUSE SEM FIO - COMPATIBILIDADE: WINDOWS 7/8/8.1/10/SERVER	20 UN	R\$ 63,28	R\$ 1.265,60	Ampla concorrência
0057	PEN DRIVE 32GB UBS 3.0 METAL	50 UN	R\$ 49,77	R\$ 2.488,50	Ampla concorrência
0058	PATCH PANEL CAT.5E 24 PORTAS T568A/B	10 UN	R\$ 514,91	R\$ 5.149,10	Ampla concorrência
0059	PEN DRIVE 64GB UBS 3.0 METAL	50 UN	R\$ 71,85	R\$ 3.592,50	Ampla concorrência
0060	PLACA MAE COM PROCESSADOR INTEGRADO QUAD-CORE COMPATIVEL OU SUPERIOR COM INTEL SLOT DE MEMORIA DDR4	30 UN	R\$ 856,96	R\$ 25.708,80	Ampla concorrência
0061	PLACA DE REDE USB PARA RJ45 10/100 MBPS	10 UN	R\$ 41,84	R\$ 418,40	Ampla concorrência
0062	PLACA MAE: SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL DE 6 GERACAO CORE I7, CORE I5 E CORE I3 / PENTIUM E CELERON SERIES	10 UN	R\$ 742,09	R\$ 7.420,90	Ampla concorrência
0063	PLACA MAE: SUPORTE PARA PROCESSADORES INTEL DE 8 GERACAO CORE I7, CORE I5 E CORE I3 / PENTIUM E CELERON SERIES	10 UN	R\$ 761,80	R\$ 7.618,00	Ampla concorrência
0064	MINI RACK 6U 1 BANDEJA E PARAFUSOS PORTA COM VISOR EM ACRILICO. FECHADURA COM CHAVES	5 UN	R\$ 771,90	R\$ 3.859,50	Ampla concorrência
0065	MINI RACK 8U 1 BANDEJA E PARAFUSOS PORTA COM VISOR EM ACRILICO. FECHADURA COM CHAVES DE SEGREDO UM	5 UN	R\$ 806,64	R\$ 4.033,20	Ampla concorrência
0066	TECLADO USB. FORMATO SLIM TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS TECLAS IMPRESSAS A LASER. COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES CONEXAO: USB.	50 UN	R\$ 137,15	R\$ 6.857,50	Ampla concorrência
0067	TOMADA RJ45 FEMEA CAT5E. NAO ACEITAREMOS CONECTORES DE BAIXA QUALIDADE	200 UN	R\$ 18,84	R\$ 3.768,00	Ampla concorrência
0068	TRIPE PARA CAMERA 1,80 MTS + SUPORTE PARA CELULAR;	3 UN	R\$ 741,30	R\$ 2.223,90	Ampla concorrência



0069	TRIPLE WT3710 - DIMENSOES DO TRIPE WT 3710.	3 UN	R\$ 398,97	R\$ 1.196,91	Ampla concorrência
0070	CARREGADOR PORTATIL - POWERBANK 10000 MAH	4 UN	R\$ 293,66	R\$ 1.174,64	Ampla concorrência
0071	BATERIA ALCALINA MODELO CR2032 3V	100 UN	R\$ 12,57	R\$ 1.257,00	Ampla concorrência
0072	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 7AH 12V	50 UN	R\$ 142,67	R\$ 7.133,50	Ampla concorrência
0073	ADAPTADOR USB WIRELESS COM ANTENA EXTERNA B/G/N 300MBPS	20 UN	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00	Ampla concorrência
0074	CABO DE REDE CAT.5E AZUL, TIPO: CAT5E, APLICACAO: REDES, TRANSMISSAO DE ATE 250 MBPS/PAR (MAX. 1000MBPS)	12 CX	R\$ 476,62	R\$ 5.719,44	Ampla concorrência
0075	CABO F/UTP BLIND LAN CAT-5E EXT DUPLA CAPA 305M 100% COBRE - LAN LOCAL AREA NETWORKING CAT	100 UN	R\$ 1.058,89	R\$ 105.889,00	Ampla concorrência
0076	MICROFONE DE LAPELA SEM FIO PLUG AND PLAY	3 UN	R\$ 816,84	R\$ 2.450,52	Ampla concorrência
0077	MOUSE USB RESOLUCAO: 1000 DPI - COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS - CONEXOES: USB - TIPO DE MOUSE: COM FIO - SENSOR: OPTICO - INDICADO PARA: DESKTOPS - TOTAL DE BOTOES: 3 BOTOES COM SCROLL - ROLAGEM MULTIDIRECIONAL - PLUG & PLAY	50 UN	R\$ 16,91	R\$ 845,50	Ampla concorrência
0078	TELA DE PROJECAO, TAMANHO 1,80 X 1,80 METROS COM TRIPE, BRANCO.	5 UN	R\$ 685,45	R\$ 3.427,25	Ampla concorrência
0079	TECLADO PS2. FORMATO SLIM TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS TECLAS IMPRESSAS A LASER. COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES CONEXAO: PS2.	5 UN	R\$ 65,05	R\$ 325,25	Ampla concorrência
0080	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO MODELO MK540 TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS TECLAS IMPRESSAS A LASER. COMPATIVEL COM: WINDOWS 9X, 2000, ME, XP, NT OU SUPERIORES	15 UN	R\$ 283,00	R\$ 4.245,00	Ampla concorrência
0081	KIT LOCALIZADOR DE CABOS RJ45/RJ11 TESTE, DIAGNOSTICO E INSPECAO DE CABOS.	2 KIT	R\$ 378,26	R\$ 756,52	Ampla concorrência
0082	PATCH PANEL CAT.6 24 PORTAS T568A/B	10 UN	R\$ 764,86	R\$ 7.648,60	Ampla concorrência
0083	RADIO 5GHZ AIRGRID 25 DBI - ANTENA PARA RADIO DIGITAL PONTO-A-PONTO PARA LINKS EM VISADA DIRETA (PTP) E SEM VISADA DIRETA (PTMP), PONTO E MULTIPONTO, OPERACAO EM MICROONDAS EM FAIXA NAO-LICENCIADA DE 51150 5875 (MHZ)	15 UN	R\$ 1.646,78	R\$ 24.701,70	Ampla concorrência
VALOR TOTAL:				R\$ 320.623,24	

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
88499		LOTE III					Fornecedor divulgado
	0084	DRONE - USB 01 CASE/CAMERA/EIXOS DA CAMERA 3 EIXOS RECURSOS DESVIO DE OBSTACULO GPS + GLONASS LOCALIZACAO DE BASE RECONHECIMENTO DE GESTOS RETORNO AUTOMATICO SIGA-ME TOQUE PARA VOAR WI	2 UN	R\$ 4.566,25	R\$ 9.132,50	Ampla concorrência	
VALOR TOTAL:					R\$ 9.132,50		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
88500		LOTE IV					Fornecedor divulgado
	0085	SMARTPHONE - SMARTPHONE DESBLOQUEADO 5G COM 128GB, 8GB RAM E TELA INFINITA DE 6.1 CAMERA TRIPLA TRASEIRA DE 50MP OIS (WIDE) + 10MP OIS (TELEPHOTO) + 12MP(ULTRA-WIDE), CAMERA FRONTAL 10MP COM AUTOFOCO, IP68, LEITOR DE DIGITAL NA TELA	10 UN	R\$ 2.693,33	R\$ 26.933,30	Ampla concorrência	
VALOR TOTAL:					R\$ 26.933,30		

Lote	Código	Produto	Qtd.	R\$ Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
88501		LOTE V					Fornecedor divulgado
	0086	CAMERA CANON EOS REBEL SL3 COM LENTE EF-S 18-55MM F4 STM	3 UN	R\$ 6.812,58	R\$ 20.437,74	Ampla concorrência	
	0087	ILUMINADOR DE LED COM FONTE CARACTERISTICAS MINIMA: FONTE DE LUZ:	5 UN	R\$ 366,30	R\$ 1.831,50	Ampla concorrência	



0088	LENTE OBJETIVA CANON EF 50MM F/1.4 USM PRETA - A OBJETIVA EF 50MM F/1.4 USM DA CANON E UMA PRIME VERSATIL DE COMPRIMENTO	3 UN	R\$ 2.074,81	R\$ 6.224,43	Ampla concorrência
0089	LENTE CANON EF-S 24MM F/2.8 STM - INCRIVELMENTE LEVE, A EF-S 24MM F/2.8 STM E UMA LENTE RAPIDA E VERSATIL	3 UN	R\$ 1.266,15	R\$ 3.798,45	Ampla concorrência
			VALOR TOTAL:	R\$ 32.292,12	

